СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 12 марта   2010 года

             №  9
Об утверждении  перечня мест массового скопления
граждан  и мест нахождения источников

повышенной опасности на территории Копорского СП
где запрещена продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более 15 %.

В соответствии со  статьей 1 Областного  закона от 22.08. 2006 года № 95-oз «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Ленинградской области», для приведения деятельности по реализации розничной торговли алкогольной продукцией в соответствие с требованиями действующего законодательства, совет депутатов МО Копорское  сельское поселение  РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень мест массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности  на территории Копорского сельского поселения  (Приложение 1), где запрещена реализация алкогольной  продукции  с содержанием этилового спирта более 15 %.

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать  в СМИ Ломоносовского района.
Глава муниципального образования

Копорское сельское поселение:                                      Е.Ю. Черняев

Приложение 1

К решению Совета депутатов

Копорского сельского поселения

От______________20___г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
Мест массового скопления граждан

и места нахождения источников повышенной опасности

на территории Копорского сельского поселения,

где запрещена реализация алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 %

1. Копорская средняя общеобразовательная школа и прилегающая территория не менее 50м.

2. Дом культуры с. Копорье и прилегающая территория не менее 50м.

3. Здание детского сада и центра временного пребывания людей пожилого возраста и прилегающая территория не менее 50м.

4. Территория музея «Копорская крепость» и прилегающая территория не менее 50м.

5. Аэроклуб в д. Куммолово и прилегающая территория не менее 30м.

6. Территория цементно-бетонного завода  и прилегающая территория не менее 30м.

7. ФГУП 18 Арсенала ВМС МО России в/ч 5616 и прилегающая территория не менее 30м.

8. База охотников и рыбаков в д. Систо-Палкино и прилегающая территория не менее 30м.

9. Объекты жизнеобеспечения поселения (водозабор, котельная, очистные сооружения) и прилегающая территория не менее 30м.

10.  Почтовое отделение и  прилегающая территория не менее 30м.

      11. Все места, не отведенные и не приспособленные для продажи алкогольной продукции (ларьки, киоски, лотки, автомашины, контейнеры, с рук и др.)